
Leden 2023 

třída 3.B 

DELIRIUM 



Stránka 2 

Milí čtenáři, všichni jsme po 

bujarých oslavách vstoupili do 

nového roku s nadějí, ze vše 

bude nyní lepší, a to znamená,  

se i vrátit po prázdninách na 

naši obchodku. Nová předse-

vzetí nás studentů z OA vypa-

dala určitě podobně. Vždyť kdo 

by si předsevzal dietu či méně 

stresu, když si můžeme určit za 

cíl, že budeme lépe připraveni 

na výuku a místo pětek dosta-

neme vždy jen jedničky. Může-

me také doufat, že nebudeme 

viníky našich pozdních přícho-

dů, nebo že vyhrajeme zápas  

s absencí, pokud nás nečeka-

ně skolí chřipka. Naděje umírá 

poslední, tudíž budeme všichni 

dbát na správné přezutí, nebu-

deme vylévat kávu na scho-

dech či si nechávat vlastní věci 

v nezamčených skříňkách. 

Na konci roku si spousta z nás 

jistě zavzpomínala na uplynulé 

zážitky. Pojďte si i Vy s námi 

zavzpomínat na to, jaký byl po-

slední měsíc roku se sněhovou 

nadílkou či s takovými mimo-

řádnými událostmi, jako bylo 

naše TBT nebo fotbalové mis-

trovství světa. 

Mimořádnou událostí je i toto 

lednové vydání časopisu Deliri-

um, letos od 3B. Pokud se 

Vám zrovna nevybavují tváře 

této třídy, okamžitě nalistujte 

stránku, kde jsou představení, 

a určitě zjistíte, že víte, o které 

studenty se jedná. Mrkněte na 

to, co považují za nejlepší pro-

žité chvíle, a třeba si  i tak vy 

nostalgicky připomenete Vaše 

zážitky ze školních cest, výletů 

a kurzů. Milovníci knih mohou 

objevit tip na novou četbu, ti, 

co se nezaleknou hádanek, si 

mohou něco vyluštit. To  

a mnoho dalšího nabízí zbrusu 

nové Delirium. 

 

3.B Vám do nového roku přeje 

mnoho zdraví, štěstí a úspě-

chů, a to i proto, že na OA pro 

úspěch nechodíme daleko! 

šéfredaktorka  

T. Gubaniová 

 

Úvodník 



Ikony 3.B          strana 4 

S Erasmem na cestách        strana 5 

Co se děje na OA         strana 6 

Výlety na OA          strana 8 

Pár otázek na skvělé učitele       strana 10 

Učitelský kodex aneb vysněné mýty      strana 12 

Představy v 1. ročníku x realita nyní,  

aneb Stali jsme se zkušenějšími       strana 13 

JUMANJI — Vítejte v džungli!       strana 14 

Sníh v prosinci? Cože?        strana 15 

Chorvatsko dosáhlo svého vrcholu.  

Argentina se posouvá do vysněného finále.     strana 16 

Strhující zlatá neděle.  

Finálový zápas mezi Argentinou a Francií má vítěze.    strana 16 

Allahu — fotbal!         strana 17 

Chvíle napětí se severskou detektivkou      strana 18 

Křížovka          strana 19 

Stránka 3 

Obsah 



Stránka 4 

Vendy "Třídní Mamina" 

Naše "Postava z novin". Vendy je taková mamina celé třídy. Když vám 

chybí poznámky a je před testem z ekonomiky, tak Vendy vždycky pomů-

že. Přehled   o všech událostech a zařizování společných dárků učitelům,  

v tom se dá na Vendy vždy s klidem spolehnout.  

 

 

Jeho Veličenstvo Honza 

Náš pan KRÁL. Je zapálený do všech aktivit ve škole. Všechno ví, všech-

no zná     a ve všem, co se na škole děje, má prsty. Je to vášnivý svůdník, 

když si nedáte pozor, sbalí Vás na projekt učebny, na Majálesovou korunu, 

zahraje Vám na kytaru nebo Vás vezme s Erasmem kolem světa. 

 

 

„Barbie land“ 

Naše "Veriii" a "Nikiii". Kdybych se zeptala na jejich motto, odpoví mi něco 

jako: "Není důležitý, co se učíš, hlavně že u toho dobře vypadáš!" Každý si 

na škole najde něco, co ho baví      a v čem je nejlepší. U Veriii a Nikiii to 

není výjimkou. Nejvíce času a úsilí ve škole tráví vymýšlením maturitního 

plesu. Vždycky přijdou s nápadem a jsou odhodlány ho realizovat. Pod ve-

dením Veriii a Nikiii bude náš „maturák“ nejlepší, tak doufejme, že se se-

jdeme ve čtvrťáku a budeme mít ten nejkrásnější „maturák“!! 

V. Hálová, O. Kolařík 

"Při studium jste asi měla nějakou brigádu. Kdybyste nám mě-

la říct jednu, která podle Vás byla nejhorší, jakou byste zmíni-

la?" 

"... Co mě asi nejméně bavilo ,bylo kupodivu prodávání zmrzli-

ny, protože nejsem asi moc manuálně šikovná, ale nabrat 

správné kopičky, aby to různě nepadlo z toho kornoutku; to vy-

žadovalo určitý um. "  

 

Celý rozhovor naleznete na Spotify. Pro rychlejší nalezení při-

kládáme QR kód. 

J. Mora 

Ikony 3.B 

Podcast Za stěnami školy 



Stránka 5 

Na Erasmus se můžete dostat sami a úplně 

zdarma. Dokonce ani nemusíte být student. 

Stačí, aby Vám bylo od třinácti do třiceti let       

a dokázali jste se domluvit anglicky. Jsou dva 

druhy krátkodobých Erasmů, a to Training 

course (tréninkový kurz), u kterého Vám musí 

být více než osmnáct ,a je to o tom se hlavně 

něco naučit, a Youth exchange (výměna mlá-

deže), kde se můžete přihlásit od třinácti ,a je 

zaměřený na poznávání jiných kultur a nových 

lidí.   

Jak se na takový Erasmus ale dostat? Existují 

různé webové stránky nebo instagramové účty, 

na které organizátoři přidávají projekty. Když se 

Vám nějaký zalíbí, stačí si jen přečíst infopack 

a následně poslat přihlášku. Pak je na organi-

zátorech, jestli Vás vyberou, nebo ne. Pokud 

ano, můžete si začít plánovat cestu, jak se do-

stanete na místo pobytu. Dopravu si ze začátku 

platíte sami a po projektu Vám ji do předem 

stanoveného budgetu proplatí. Se stravou         

a ubytováním se nemusíte stresovat, protože ji 

zařizuje rovnou daná organizace.  

 

Na projektech potkáte mnoho lidí a s některými 

zůstanete ve spojení i dlouho po jeho skončení. 

Zlepšíte si svou angličtinu a i se toho hodně 

naučíte. Pokud se bojíte, že byste ostatním ne-

rozuměli nebo nedokázali mluvit, nemějte 

strach. Ostatní se učí anglicky stejně jako vy    

a vždy trpělivě počkají, než si vzpomenete na 

slovíčko, které jste chtěli říct. Na konci projektu 

obdržíte Youthpass, který si můžete vložit do 

svého životopisu.  

Pokud máte strach nebo váháte, tak na to za-

pomeňte a jeďte! Je to zkušenost na celý život. 

Z. Joklová  

S Erasmem na cestách 



Stránka 6 

Co se děje na obchodce 

Studentské firmy na naší škole 

Dne 5. prosince 2022 se na naší škole konala 

prodejní akce. Žáci 3. ročníků v rámci předmětu 

podnikání v praxi představili produkty své firmy. 

Po prezentaci všech firem měli ostatní studenti 

školy možnost si zakoupit výrobky. Tento rok 

mezi produkty patřily svíčky, náramky, prach do 

koupele, propisky, ale také parfémy. Výrobky 

třeťáků měly velký úspěch a vánoční dárky byly 

vyřešeny. 

Olympiáda z ájiny 

Olympiáda probíhala v pondělí 12. prosince 

2022. Angličtináři, kteří bodově uspěli v posle-

chové části, se probojovali až do části mluve-

né, ve které vedli rozhovory s vyučujícími. Nej-

lepším angličtinářem  se stal Michal H. z 1. AL. 

NEVER GIVE 

UP! 



Stránka 7 

 

Vystoupení tříd ,,TBT“ 

TBT je zkratka pro den, kdy,, Třída baví 

třídu“. Tato tradice se znovu obnovila po 

covidové pauze a je tu již přes 30 let. 

Každá třída si připraví vystoupení—

tanec, zpěv nebo nějakou scénku. Sou-

částí je i školní porota a moderátoři. Mo-

hou se samozřejmě zapojit i učitelé. Po-

rota vyhodnotí tři nejlepší čísla a ta se 

poté umístí na stupni vítězů. Výherci ob-

drží odměny v podobě zajímavých cen. 

Tato akce se koná vždy den před začát-

kem vánočních prázdnin, ve kterém se 

všichni společně naladí na vánoční po-

hodu a klid. 

 

 

A jaké to bylo letos? 

Akce se konala ve čtvrtek 22. prosince 

2022 v KD Vltava.  Třídy si připravily ta-

neční i pěvecká vystoupení, vtipné 

scénky a nechybělo ani vystoupení uči-

telského sboru. Na 3. místě se umístila 

3.B, na 2. místě 3.C a hvězdou soutěže 

se stala třída 2.A a jejich taneční vy-

stoupení. 

J. Krejčová, N. Nováková 



Z Rudolfova na Dobrou vodu 

Jako studenti tehdejší 1. B jsme se v roce 2021 

po dlouhé karanténě znovu sešli a vyrazili na 

společnou procházku. 

Bylo to pro nás první větší sblížení s našimi no-

vými spolužáky. 

 

 

 

 

Sportovní kurz 

V druhém ročníku se každý rok jezdí  na spor-

tovně-cyklistický kurz.  

Výlet trvá celý týden! Spali jsme v chatkách, 

měli jsme zajištěnou stravu a užili jsme si 

spoustu zábavy. Nejen, že jsme jezdili na ko-

lech, ale take  na kánoích a hráli spoustu her. 

Ani špatné počasí nám nezabránilo v tom si 

celý týden naplno užít a odpočinout si od 

každodenní rutiny. 

 

 

 

 

 

Návštěva Jihočeského divadla 

V rámci rozšíření literárních znalostí jsme se 

vydali do Jihočeského divadla v Českých Budě-

jovicích. 

Náplní našeho dne byla prohlídka divadla         

v prostorách, kam se běžně nedostaneme. Vy-

zkoušeli jsme si různé kostýmy a pochopili, jak 

funguje divadelní hra v zákulisí. 

Stránka 8 

Výlety na OA 



St

Výlet na Židovský hřbitov 

Na konci listopadu tohoto roku jsme vyrazili vlakem 

do Prahy na Židovský hřbitov. 

Začátek exkurze odstartovala přednáška na téma 

ghetta   v Ldži. Následně jsme se přesunuli do nej-

starší synagogy v Praze a prošli si Židovský hřbitov. 

Vánoční exkurze do Vídně 

Dne 7. prosince vyrazili němčináři 3. a 4. ročníku do 

Vídně. 

Část z nich měla možnost vidět památky Vídně       

a druhá část navštívila Muzeum Sisi. Tato exkurze 

byla zakončena rozchodem, při němž si žáci mohli 

prohlédnout vánoční trhy nebo si například udělat 

procházku po Vídni. 

L. Frantová, E. Janošťáková 



Stránka 10 

Co Vás vedlo k tomu být učitel? 

Mgr. Petr Pánek: Byla to náhoda. 

Mgr. Kryštof Kučera: Od základky, měl jsem fajn učitele. 

Ing. Renata Dufková: Poslání od malička. 

 

Pár otázek na skvělé učitele 

Je někdo z kolegů, koho nemáte rádi? 

Mgr. Petr Pánek: Všechny mám rád. 

Mgr. Kryštof Kučera: Ne, všechny miluji. 

Ing. Kristýna Vrhelová: Takový učitel neexistuje, viděli jste snad někdy nesympatického učitele? 

 

 

 

Názor na naši školu. Je něco, co Vám vadí? 

Mgr. Petr Pánek : Nevadí mi nic. 

Mgr. Kryštof Kučera: Ne. 

Ing. Kristýna Vrhelová, Ing. Renata Dufková: Ne, a samozřejmě to je upřímné. 



Stránka 11 

Byli, nebo jste schopni jako třídní učitel bojovat za své žáky?  

Mgr. Petr Pánek: Bojuji každý den. 

Mgr. Kryštof Kučera: Určitě, ale ne  víc nebo míň než teď. 

Ing. Renata Dufková: Bojuji vlastním tělem. 

 

 

Je podle Vás lepší kamarádský či seriózní vztah s žáky? 

Mgr. Petr Pánek: Na půl. 

Mgr. Kryštof Kučera: Zlatá střední cesta, musí to dělat někdo, kdo má rád děti. 

Ing. Kristýna Vrhelová: Rovnocenný. 

Jaká je výuka, co žáky baví a naopak nebaví? 

Mgr. Petr Pánek: Baví je nic nedělat a hlavně zvonění. 

Mgr. Kryštof Kučera: Všechno. 

Ing. Renata Dufková: Baví je neprobírat dané učivo, nebaví je, když začnu povídat. 

 

 

Jak by jste hodnotili sami sebe při vysvětlování nové látky žákům? 

Mgr. Petr Pánek: Nemohu posoudit, neříkej o mně skvělý, to si napiš o sobě, že si skvělá. 

Mgr. Kryštof Kučera: Úžasně, teď jste to slyšeli. 

Ing. Renata Dufková: Skvělý, žáci vědí vše hned a na nic se neptají. 

 

N. Stluková. V. Hrubá 



Nadpis tohoto článku nemá být jakkoliv ponižu-

jící ani nemá poukazovat na určité chyby nebo 

nedostatky.    Je to čistě pro zajímavost, inspi-

raci nebo snad motivaci být lepší učitel.  

Pravidla a určité normy jsou úplně všude, kam 

se podíváme, a zároveň tak nejsou vždy úplně 

dodržovány tak, jak bychom si přáli. To samé 

platí u učitelského kodexu. Každý učitel má své 

mouchy, někdo splňuje více než naprostou vět-

šinu a někdo naopak tento kodex viděl jen velmi 

letmo a z dálky.  

 

Takhle to ale funguje vždy a ve všem, ono totiž 

dodržování kodexu ještě automaticky nezname-

ná dokonalost a bezchybnost, a zároveň nedo-

držování neznamená, že nejste správný a ideál-

ní učitel. Nicméně dle mého by se nad tím kaž-

dý učitel měl zamyslet, i když to nejsou stano-

vená pravidla ani zákon. Jsou to jen sepsaná 

určitá pravidla, která by vás měla posunout       

k lepšímu, a to by mělo být v zájmu každého.  

 

1) Učitel vytváří prostředí, ve kterém se každý student 

cítí bezpečně.  

2) Učitel přijímá spoluodpovědnost za sebe a svět, 

v němž žije, a vede k tomu i své žáky.  

3) Učitel uznává kolegy a jejich profesní sebepojetí. 

Svoji výuku průběžně podrobuje reflexi a sdílí zku-

šenosti s ostatními kolegy.  

4) Učitel respektuje práva rodičů a zákonných zástup-

ců žáka, vnímá je jako partnery a naslouchá jim  

5) Učitel je vnímavý ke kulturním a sociálním rozdí-

lům společenství, v němž působí.  

6) Učitel kontinuálně usiluje a rozvoj své profesní od-

bornosti v souladu s nejnovějšími vědeckými po-

znatky.  

7) Učitel připravuje děti na život ve stále se měnícím 

světě a soustavně zvyšuje jejich digitální kompe-

tence.  

8) Učitel pracuje udržitelně, a to s ohledem na své 

vlastní síly i životní prostředí.  

9) Učitel nezneužívá svého postavení a nevystupuje 

vůči žákům z pozice moci.  

10) Učitel podporuje vzdělávání ve škole 

s volnočasovými aktivitami žáka.  

  

Učitelský kodex aneb Vysněné mýty 

——————————————————————————————————————————— 

 

Tak, toto není sen, ale učitelský kodex, který je výsledkem konsenzu Asociace děkanů pedago-

gických fakult, České rady mládeže, České školní inspekce, Českou středoškolskou unií a mno-

ho dalších.  

Vždy je zajímavé si číst o věcech tak, jak by měly být, donutí vás to si mnohem více vážit v tomto 

případě učitelů, kteří splňují alespoň více než půlku.   

Všem těmto kantorům patří obrovské díky od všech studentů a teď je pouze na vás, abyste si uv-

nitř sebe zhodnotili, jak na tom jste.  

J. Hrdlička 

Stránka 12 



 

Představy v 1. ročníku x realita nyní, 
aneb Stali jsme se zkušenějšími 

V prvním ročníku, v momentu 

přijetí na obchodní akademii, 

měl každý z nás jinou předsta-

vu       o našem studijním živo-

tě. Mohli jsme tušit, že na nás 

bude kladeno množství nároků, 

co se týče učení a vědomostí. 

Nikdo už nás ale nevaroval 

před časovou smyčkou, ve kte-

ré jsme uvízli právě kvůli kon-

stantnímu učení a vytváření 

domácích úkolů,  o kterých 

jsme si mysleli, že je necháme 

ležet na základní škole. Jen 

pár učitelů se nad námi dokáže 

slitovat a nechávají nám náš 

osobní čas pro lepší využití – 

například spánek, protože bez 

něj je Obchodní akademie, Hu-

sova 1 plná polomrtvých stvo-

ření.  

 

Při pohledu do jazykových la-

boratoří, krásně vybavených 

funkčními sluchátky a systé-

mem Smart Class, jsme si 

představovali společnou práci 

při hodinách cizích jazyků        

a poslechy samotného jazyka. 

Takový obrázek se stal realitou 

a naše hodiny jsou doprováze-

ny právě jazykovými programy 

s cvičeními       s nahrávkami 

různorodých videí pro procvi-

čení našich znalostí. 

Co asi nikdo z nás nemohl če-

kat, že se nám podaří vyhrát, 

je náš přátelský kolektiv, ve 

kterém si umíme vyjít vstříc     

a pomoct si. I přes různé pře-

kážky, které nás během studia 

doprovází, jako například spor-

ná spravedlnost hodnocení ne-

bo hory a hory teoretických vě-

domostí, se umíme za sebe 

navzájem postavit a pomoci si 

s přípravou do hodin. Právě 

tuto naši společnou schopnost 

lze sledovat například na škol-

ních akcích či soutěžích, kde 

vždy panuje přívětivá atmosfé-

ra.  

Mnozí z nás se také těšili na 

slibované zájezdy nebo exkur-

ze do zahraničí – tolika jsme 

se jich bohužel nedočkali hlav-

ně kvůli covidové pandemii.  

Za to máme vtipné zážitky            

z distanční výuky včetně mo-

mentů, kdy jsme zaručeně po-

znali, že i naši učitelé jsou jen 

lidi (například jsme nedopatře-

ním nahlédli do jejich domovů). 

E. Kozojedová,  

D. Bednář,  

V. Vandová 

Stránka 13 



HRA ZAPOČALA! 

Náš 1. level započal 1. září okolo osmé hodiny 

ranní, kdy jsme byli vtaženi  do záludné hry pl-

né nástrah a nebezpečí.  

Po příchodu do džungle jsme zjistili, že to tam 

vypadá jak v pavilonu opic.  

Už od prvního levelu nás vždy naše bojovnice 

Ruby Raundhous chránila před nebezpečím     

a v temných chvílích nás vždy pozvedla z děsu-

plných hlubin, když nás slizký a velmi jedovatý 

had stáhnul zpět dolů.   

V každé volné chvíli nás přepadalo stádo divé 

zvěře v podobě NPS (=postavy, které jsou pře-

dem naprogramované co říct, jak udělat, zkou-

šet a dávat velmi obtížné písemky), které chtěli 

ukrást naši trpělivost jako klenot.   

Jedna z NPS nás dokonce naučila, že opičí 

DNA je borec.  

Opičí mozek však bývá velmi zatěžován složitý-

mi grafy sinus a cosinus, což opice vede k ex-

trémní touze po kafi a spánku.    

Každý si myslí, že v džungli je teplo, ale opak          

je pravdou. V naší džungli jen tak nějaké teplo 

nebývá. Opice se navlékají do teplých přikrý-

vek, aby odolávali kruté zimě zdejšího podne-

bí.  

 

LEVEL 3; SURVIVOR 

Ve třetím levelu nás v učebně M2 napadl ne-

bezpečný hroch s chaotickým zadáním.   

Na konci 3. levelu opice čeká nelehká zkouška 

v podobě praxí, kde budou muset dokázat svou 

odvahu a sílu, aby se dál dostali do posledního 

levelu.  

Opice se dokonce museli donutit i číst, aby 

úspěšně zvládli čtvrtý a tím i poslední level 

hry.   

V. Janotová, B. Bláhová, K. Skřivanová 

JUMANJI 
Vítejte v džungli! 



Stránka 15 

To si tak lidé užívají svých pochmurně veselých 

životů - jako každý den spěchají do práce či 

školy ve svých zažitých rutinách. Blíží se čas 

Vánoc - světýlka na domech, lampách, dobrá 

nálada v mysli. 

 

Přímo perfektní okamžik pro prozatím utajené-

ho agenta vstoupit na scénu. Začíná noc - držte 

si své peřiny. 

Ráno se probudíme a na silnicích bílo. A zatím-

co silničáři obhajují již několikátým rokem sou-

těž v co nejdřívějším upadnutí do zimního spán-

ku, místní řidiči z nasněžených 2 centimetrů 

sněhu panikaří. 

 

Jenom pro porovnání: 

 

 

 

 

 

 

Média se na druhou stranu radují, mají o čem 

psát - přeci nastala kalamita. No, že ano? Sníh, 

a v prosinci?  

Hlavně médiím neříkejte, že se v létě očekává 

teplo. Takovou senzaci by pisálci nemuseli pře-

žít. 

 

Nicméně, naštěstí se po tom, co se kvůli zmat-

kům člověk dostane na místo určení s půlhodi-

novým zpožděním, může například aspoň ohřát 

v naší milované OACB Husova 1.  

Jo, vlastně... 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

Sníh v prosinci? Cože? 

 Kalamita v Americe 

D.Jirout 

 

„Kalamita“ v Česku 



Stránka 16 

V úterý 13. prosince 2022 se hrál fotbalový zá-

pas Argentina proti Chorvatsku. Oba týmy byly 

velkými favority semifinálového zápasu mistro-

ství světa v Kataru. V týmu Chorvatska byl na-

dějný brankář Dominik Livakovič, který vychytal 

penalty Japonsku a velkému favoritu Brazílii, 

která kvůli jeho výkonu vypadla. 

 

V zápase s Argentinou se naopak Chorvatsku 

vůbec nezadařilo. Jako první dal Chorvatsku gól 

argentinský bůh Lionel Messi, který trefil penal-

tu. Druhý a třetí gól vstřelil mladý, nadějný fot-

balista Julian Alvarez. Tento náročný zápas jak 

fyzicky, tak psychicky dopadl 3:0 ve prospěch 

Argentiny. Chorvatsko odjíždí zklamané a Ar-

gentina postupuje do velkého finále proti Fran-

cii, která 14.2. zvítězila nad Marokem 2:0. 

V neděli 18. prosince 2022 se hrál finálový zá-

pas, do kterého se přes veškeré úsilí dostala 

Argentina a Francie.  Zpočátku se zdálo, že 

štěstí je na straně Argentiny, která již vedla 2:0.  

Ve druhém poločase vyrovnal skóre francouz-

ský hráč Kylian Mbappé dvěma góly a tímto se 

hra velice zdramatizovala. V hlavním hracím 

čase skončil zápas nerozhodně 3:3. Poté se  

prodlužovalo podle hracího plánu 2x 15 minut. 

To také nerozhodlo. Přišel čas na penalty. 

 

Nervy drásající penaltové rozstřely nakonec 

rozhodly o vítězi. Tím se po 36 letech stal ná-

rodní tým Argentiny společně s jejich kapitá-

nem a hvězdou celého šampionátu Lionelem 

Messim. Lionel Messi vyhrál ve své sportovní 

kariéře první a zároveň poslední mistrovství 

světa ve fotbale. 

K. Polášková 

Strhující zlatá neděle.  
Finálový zápas mezi Argentinou a Francií má vítěze. 

Chorvatsko dosáhlo svého vrcholu.  
Argentina se posouvá do vysněného finále. 



 

Allahu—fotbal! 

Fotbal, hra, ve které parta milionářů běhá hodi-

nu a půl po trávníků, kope do míče a banda týp-

ků s průměrnou mzdou na ně ječí. Teď to spoj-

te s Katarem, se zemí, kde peněz mají více než 

rozumu a zajímavé dvojí standardy. A kam to 

vede? Vede to k tomu, že Mistrovství světa ve 

fotbale 2022 v Kataru (dále jen MS) je bizár na 

entou. 

 

Začneme popořadě a to s otázkou, jak stát, kte-

rý ještě během losování pořadatele MS neměl 

žádné hřiště, může vůbec hostovat mezinárod-

ní událost? Odpověď nalezneme v tomto 

“vtipu”. Víte, co mají rádi lidé z FIFI a Kataru? 

Peníze. Ano, pokud máte dostatek kapitálu, tak 

i vy můžete “lobovat” za svou zem  a kdo ví, 

možná i ji jednou vyberou. 

 

 

 

 

 

 

Letošní MS kromě toho, že se koná v arabské 

zemi, tak také má vlastní statistiky ohledně 

úmrtí při stavbě stadionů. Smutná to věc, avšak 

jakožto studenti Obchodní akademie České Bu-

dějovice, Husova 1 jistě dokážeme vypočíst na-

příklad relativní průměrnou odchylku (r d) mrt-

vých dělníků na stadion. 

 

Nesmíme také zapomenout na pivo. Mok králů  

i prostého lidu, který lidé znají již od pravěku, je 

v muslimském Kataru zakázán konzumovat. 

Tahle smutná novina otřásla hlavně s evropský-

mi fanoušky, kteří jsou teď smutní. Nevím, jak 

intenzivně sledujete fotbal, ale pro mě fotbal 

bez alkoholu je jako pozorovat rozmnožování 

much. Nestojí to za moc. 

 

A i přes všechno výše zmíněného je fotbal cel-

kem pěkná hra. Proto fanděte vašemu týmu, 

nebo ještě líp vsaďte si na jeho výhru, to vás 

jistě potěší mnohem víc. A pokud prohrajete 

své úspory, tak to přiznejte až na smrtelné po-

steli. 

L. Lomský 

Stránka 17 



Stránka 18 

 

V knihovnách a na knižních pultech můžeme 

objevit knihu s názvem Závěje.  Je to severská 

detektivka. Její autorkou je Marit Reiersgärdová 

(1965), která kromě této vydala ještě další        

4 knihy.   

Na samotnou knihu mě již při jedné z našich 

hodin českého jazyka navnadila naše paní tříd-

ní učitelka Jitka Michalová. Jako velké plus 

jsem brala to,     že je kniha obsahově zajímavá 

a zároveň ji mohu použít do své četby k maturi-

tě.  

Začátek knihy začíná poměrně nevinně, když si 

malá pětiletá dívenka Oda chce jít hrát ven 

(padá sníh), mezitím co maminka doma vaří. 

Netrvá to moc dlouho a v malé chvilce nepozor-

nosti se Oda ztratí. Pátrání se ujímá poněkud 

rozdílná dvojice (komisař Verner Jacobsen       

a Bitte Roedová). Do celého případu   se zaple-

te ještě vražda malířky. Tyto dva případy se 

nám tedy prolínají  a všechno je poněkud složi-

tější. Kniha nás drží     v napětí a až do samot-

ného konce.  

 

Tato kniha je za mě skvěle napsaná detektivka. 

Děj je poněkud obyčejný, nejedná se o žádné 

neobvyklé či nadpřirozené věci. Proto se mi 

zdá, že se čtenář lehce dokáže vcítit do postav 

a i do celého děje a dokáže si tak knihu více 

užít. Je to celkově velice napínavý příběh a do 

konce knihy nevíme, kdo tím vrahem asi je.  

Na závěr vám tedy už jen řeknu, že knihu určitě 

doporučuji, pokud hledáte jednoduše psaný pří-

běh, který vás vtáhne do děje, a nebudete jej 

chtít přestat číst.   

N. Zabilková 

 
Chvíle napětí se severskou detektivkou 



 

Křížovka 

 

 

     
1.            

 

     
 Ř      

 

    
2.               

      
3.             

     
4.              

 

   
5.              

6.                      

_________(tajenka). 

 Tohle slovo vyvstane na mysli nejspíše 

každému, kdo prochází chodbou a potká 

pana Pánka. Spíše než na Váš obličej, 

účes nebo oblečení se pohled zaměřuje 

na každou nepřezutou nohu, která může 

být viděna mezi procházejícími studenty. 

A málokterá unikne. Všechny ostatní 

patřičně přezuté nohy si pak mohou na 

nějakém nešťastníkovi z řad studentů 

připomenout, jak nepříjemná může být 

situace, když si klíčky od skříňky zapo-

menete doma a nezbyde Vám nic jiného 

než po škole běhat v ponožkách!  

(PŘIJÍMENÍ) (JMÉNO) (JMÉNO) 

 
(JMÉNO) (JMÉNO) (PŘIJMENÍ) 

3 2 1 

4 5 6 

T. Gubaniová, A. Foglová 

Stránka 19 


